

Planets Pride A/S

Valbyvej 69E, 4200 Slagelse

CVR-nr. 75 63 96 19

CVR no. 75 63 96 19

Årsrapport for perioden 1. juli 2020 til 30. juni 2021

*Annual report for the period
1 July 2020 to 30 June 2021*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 16. juli 2021
*Adopted at the annual general meeting on
16 July 2021*

Jesper Hansen
dirigent
chairman



Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side Page
Påtegninger Statements	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning Management's review	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	6
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Årsregnskab Financial statements	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni <i>Income statement 1 July - 30 June</i>	10
Balance 30. juni <i>Balance sheet 30 June</i>	11
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	14
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	15
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	20

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet
The company

Planets Pride A/S
Valbyvej 69E
4200 Slagelse

CVR-nr.: 75 63 96 19
CVR no.: 75 63 96 19

Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Reporting period: 1 July 2020 - 30 June 2021
Stiftet: 5. oktober 1984
Incorporated: 5 October 1984

Hjemsted: Slagelse
Domicile: Slagelse

Bestyrelse
Supervisory board

Per Dauberg Mikkelsen, formand (chairman)
Jesper Hansen
Bjarne Pedersen Bak
Rikke Skovlund Olsen

Direktion
Executive board

Jesper Hansen
Tuan Tu Dinh
Duc Thanh Huynh

Revision
Auditors

Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Poul Bundgaards Vej 1, 1.
2500 Valby

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Key figures					
Bruttofortjeneste	15.230	11.685	7.342	7.382	7.683
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	7.669	4.765	7.352	7.382	7.690
<i>Profit/loss before net financials</i>					
Resultat af finansielle poster	-550	-1.092	-2.228	-2.560	-3.745
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	5.477	2.823	3.869	3.569	2.875
<i>Profit/loss for the year</i>					
Balancesum	36.174	49.704	53.720	69.204	76.008
<i>Balance sheet total</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.719	-1.384	-1.679	0	-22
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	19.644	18.468	17.644	15.276	12.207
<i>Equity</i>					
Antal medarbejdere	11	10	10	10	9
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal					
Financial ratios					
Afkastningsgrad	19,7%	9,6%	13,7%	10,7%	10,1%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	54,3%	37,2%	32,8%	22,1%	16,1%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	28,7%	15,6%	23,5%	26,0%	27,1%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

Ledelsesberetning Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel, industri og håndværk samt anden virksomhed i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 5.476.752, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på kr. 19.644.429.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling, anses for tilfredsstillende set ud fra markedets situation og ledelsens forventninger til året.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke er disponeret for særlige driftsrisici ud over almindeligt. Der er indgået fornødne langtidsaftaler omkring levering af varer ligesom kunder forsikres hos MidtFactoring.

Markedsrisici

Selskabet har i et vist omfang markedsrisici. Det er dog ledelsens vurdering, at der fastholdes levering fra flere markeder omkring i verden, og at selskabet derved har mindsket denne risiko væsentlig.

Valutarisici

Køb og salg faktureres primært i udenlandsk valuta. Selskabets valutarisici afdækkes primært gennem valutaterminskontrakter samt matchning af indbetalinger og udbetalinger i samme valuta.

Business review

The company's main activity is to conduct trade, industry and crafts as well as other business in connection therewith

Financial review

The company's income statement for the year ended 30 June 2021 shows a profit of kr. 5.476.752, and the balance sheet at 30 June 2021 shows equity of kr. 19.644.429.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The Company's result and financial development are considered satisfactory based on the market's general situation and Management's expectations for the year.

Special risks - operating risks and financial risks

Operating risks

In Management's assessment, the Company is not exposed to any special operating risks other than ordinary operating risks. The Company has entered into the required long-term agreements for the supply of goods, and customers are insured with MidtFactoring.

Market risks

The Company has market risks to a certain extent. It is, however, Management's assessment that supplies are maintained from several markets throughout the world, and that the Company has thus reduced this risk significantly.

Foreign exchange risks

Purchases and sales are primarily invoiced in foreign currencies. The Company's currency risks are primarily hedged by means of forward exchange contracts as well as by matching the currency denomination of payments received and made.

Ledelsesberetning Management's review

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse forventer tilsvarende omsætning og indtjening i det kommende år.

Eksternt miljø

Selskabet er miljøbevidst og arbejder på at reducere miljøpåvirkningerne af selskabets drift. Virksomheden stræber konstant efter at støtte bæredygtighed og købe certificerede produkter af høj kvalitet for at understøtte FN's verdensmål for bæredygtig udvikling.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Konsekvenserne af Covid 19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien.

Selskabet er indtil nu påvirket af virkningerne af Covid 19, eftersom flere kunder har været lukket, hvilket har haft en negativ indvirkning på omsætningen. Ledelsen har hurtigt tilpasset sig den nye situation og minimeret omkostninger og aktiviteter.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Targets and expectations for the year ahead

Company Management expects corresponding revenue and earnings for the coming year.

External environment

The Company is environmentally conscious and works to reduce the environmental impact of the Company's operations. The Company constantly strive to support sustainability and buy certified high quality products to support the UN Sustainable Development Goals.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The implications of COVID 19 with many governments across the world deciding to "close down their countries" will have great impact on the global economy.

To date, the Company has been negatively impacted by the effects of COVID 19 as several customers were shut down, which had a negative impact on revenue. Management has quickly adapted to the new situation and minimized the costs and activities.

Significant events occurring after the end of the financial year

The Company's result and financial development are considered satisfactory based on the market's general situation and Management's expectations for the year.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Income statement 1 July - 30 June

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste Gross profit		15.229.718	11.684.988
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-7.178.429	-6.450.062
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-382.332	-404.521
Andre driftsomkostninger <i>Other operating costs</i>		0	-65.122
Resultat før finansielle poster Profit/loss before net financials		7.668.957	4.765.283
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		837.181	737.317
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	2	-1.387.221	-1.829.567
Resultat før skat Profit/loss before tax		7.118.917	3.673.033
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-1.642.165	-849.773
Årets resultat Profit/loss for the year		5.476.752	2.823.260
Resultatdisponering <i>Distribution of profit</i>	4		

Balance 30. juni

Balance sheet 30 June

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Assets			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.510.463	1.236.708
Materielle anlægsaktiver	5	1.510.463	1.236.708
Tangible assets			
Anlægsaktiver i alt		1.510.463	1.236.708
Total non-current assets			
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		18.938.885	34.951.321
Forudbetaling for varer <i>Prepayments for goods</i>		7.099.861	2.088.179
Varebeholdninger		26.038.746	37.039.500
Stocks			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		6.689.184	9.308.407
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		41.071	699.609
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	7	105.962	127.055
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	6	15.800	29.168
Tilgodehavender		6.852.017	10.164.239
Receivables			
Likvide beholdninger		1.772.442	1.263.473
Cash at bank and in hand			
Omsætningsaktiver i alt		34.663.205	48.467.212
Total current assets			
Aktiver i alt		36.173.668	49.703.920
Total assets			

Balance 30. juni
Balance sheet 30 June

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Passiver			
Equity and liabilities			
Selskabskapital		500.000	500.000
<i>Share capital</i>			
Overført resultat		14.500.000	16.167.676
<i>Retained earnings</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.644.429	1.800.000
<i>Proposed dividend for the year</i>			
Egenkapital		19.644.429	18.467.676
Equity			
Ansvarlig lånekapital		0	3.066.672
<i>Subordinate loan capital</i>			
Selskabsskat		1.187.072	833.250
<i>Corporation tax</i>			
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.187.072	3.899.922
Total non-current liabilities			

Balance 30. juni (Fortsat)
Balance sheet 30 June (Continued)

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Equity and liabilities			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Short-term part of long-term debet</i>	8	1.666.672	1.666.564
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		5.435.335	6.267.046
Leasingforpligtelser <i>Prepayments received recognised in debt</i>		1.345.666	1.097.039
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		1.707.429	0
Gæld til kreditinstitutter <i>Debt to credit institutions</i>		843.472	13.072.473
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		833.250	326.731
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.510.343	4.878.252
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	9	0	28.217
Kortfristede gældsforpligtelser		15.342.167	27.336.322
Total current liabilities			
Gældsforpligtelser i alt		16.529.239	31.236.244
Total liabilities			
Passiver i alt		36.173.668	49.703.920
Total equity and liabilities			
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and collateral</i>	11		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership structure</i>	12		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	Foreslået ekstraordinært udbytte <i>Proposed extraordinary dividend</i>	I alt <i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli <i>Equity at 1 July</i>	500.000	16.167.677	1.800.000	0	18.467.677
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-1.800.000	0	-1.800.000
Betalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-1.667.677	4.644.429	2.500.000	5.476.752
Egenkapital 30. juni <i>Equity at 30 June</i>	500.000	14.500.000	4.644.429	0	19.644.429

Noter Notes

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger	6.330.784	5.743.566
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	764.068	619.163
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	38.156	35.975
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	45.421	51.358
<i>Other staff costs</i>		
	7.178.429	6.450.062
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
<i>Including remuneration to the executive and supervisory boards:</i>		
Direktion	2.769.000	2.741.352
<i>Executive Board</i>		
Bestyrelse	73.000	67.000
<i>Supervisory Board</i>		
	2.842.000	2.808.352
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	10
<i>Average number of employees</i>		
2 Finansielle omkostninger		
Financial costs		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	7.428	0
<i>Interest paid to subsidiaries</i>		
Andre finansielle omkostninger	1.379.793	1.829.567
<i>Other financial costs</i>		
	1.387.221	1.829.567
3 Skat af årets resultat		
Tax on profit/loss for the year		
Årets aktuelle skat	1.621.072	833.250
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	21.093	16.523
<i>Deferred tax for the year</i>		
	1.642.165	849.773

Noter Notes

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
4 Resultatdisponering		
<i>Distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte	4.644.429	0
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Ekstraordinært udbytte	2.500.000	0
<i>Extraordinary dividend for the year</i>		
Overført resultat	-1.667.677	2.823.260
<i>Retained earnings</i>		
	5.476.752	2.823.260
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
5 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
		<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
		<hr/> kr.
Kostpris 1. juli		2.251.780
<i>Cost at 1 July</i>		
Tilgang i årets løb		1.718.543
<i>Additions for the year</i>		
Afgang i årets løb		-1.568.765
<i>Disposals for the year</i>		
Kostpris 30. juni		<hr/> 2.401.558
<i>Cost at 30 June</i>		
Af- og nedskrivninger 1. juli		1.015.072
<i>Impairment losses and depreciation at 1 July</i>		
Årets afskrivninger		382.332
<i>Depreciation for the year</i>		
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-506.309
<i>Impairment and depreciation of sold assets for the year</i>		
Af- og nedskrivninger 30. juni		<hr/> 891.095
<i>Impairment losses and depreciation at 30 June</i>		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		1.510.463
<i>Carrying amount at 30 June</i>		<hr/> <hr/>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver		<hr/> 1.510.463
<i>Value of leased assets</i>		

Noter Notes

6 Periodeafgrænsningsposter Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og renter mv.
Prepayments comprise prepaid expenses regarding insurance premiums, subscriptions and interest etc.

	2021	2020
	kr.	kr.
7 Udskudt skat		
<i>Deferred tax asset</i>		
Udskudt skat 1. juli	127.055	143.578
<i>Deferred tax at 1 July</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-21.093	-16.523
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Udskudt skat 30. juni	105.962	127.055
<i>Deferred tax at 30 June</i>		

Udskudt skat *Deferred tax asset*

Materielle anlægsaktiver	81.660	95.952
<i>Property, plant and equipment</i>		
Låneomkostninger	76.122	91.737
<i>Borrowing costs</i>		
Leasing	-30.727	-44.111
<i>Lease obligation</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-21.093	-16.523
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Overført til udskudt skatteaktiv	105.962	127.055
<i>Transferred to deferred tax asset</i>		
	0	0

Det indregnede skatteaktiv vedrører skattemæssige værdier af driftsmidler og låneomkostninger, som ledelsen forventer hhv. afskrevet og amortiseret skattemæssigt indenfor de kommende år.

The tax asset recognised relates to the tax bases of fixtures, fittings and equipment and borrowing costs which Management expects to be depreciated/amortised for tax purposes within the coming years.

Noter Notes

8 Langfristede gældsforpligtelser Long term debt

	Gæld 1. juli <i>Debt at 1 July</i> kr.	Gæld 30. juni <i>Debt at 30 June</i> kr.	Afdrag næste år <i>Instalment next year</i> kr.	Restgæld efter 5 år <i>Debt outstanding after 5 years</i> kr.
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>	3.066.672	0	1.666.672	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>	833.250	1.187.072	0	0
	3.899.922	1.187.072	1.666.672	0

9 Periodeafgrænsningsposter Deferred income

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år mv.
Deferred income consists of payments received in respect of income in subsequent years.

10 Eventualforpligtelser Contingent liabilities

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties.

As management company, the company is jointly taxed with other danish related parties and jointly and severally liable with other jointly taxed entities for payment of income taxes, payment of withholding taxes on dividends, interest and royalties.

Planets Pride A/S har overdraget tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser til Midt Factoring A/S via et faktoreringsarrangement. Kreditrisikoen forbundet med disse tilgodehavender er overdraget til Midt Factoring A/S, hvorfor tilgodehavenderne anses for solgt til Midt Factoring A/S og er dermed ikke indregnet i balancen. De overdragne tilgodehavender udgør TDKK 17.440 pr. 30/6 2021 (30/06-20: TDKK 14.858). Netto-finansiering er opført under kreditinstitutter.

Planets Pride A/S has transferred trade receivables to Midt Factoring A/S through a factoring arrangement. The credit risk relating to these receivables has been transferred to Midt Factoring A/S and therefore the receivables is not recognised in the balance sheet. The transferred trade receivables amounts to DKK 17.440k at the balance sheet date at 30 June 2021 (30/06-20: DKK 14.858k). The net financing has been recognised under credit institutions.

Selskabet har indgået leasing- og lejeforpligtelser som pr. 30. juni 2021 udgør samlet t.kr. 187.

The company has entered into leasing- and rental obligations as per 30 June 2021, which amounts to DKK 187k.

Noter Notes

11 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser** *Mortgages and collateral*

Selskabet har stillet virksomhedspant på i alt TDKK 15.000, der giver pant i varelagre med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2020 på t.kr. 28.732.

The Company has given floating charge totalling DKK 15,000k in inventories with a carrying amount as per 30. June 2021 on DKK t. 28.732

Selskabet har stillet virksomhedspant på i alt TDKK 4.000 i driftsmidler og driftsmateriel, goodwill og andre immaterielle rettigheder, samt varelagre med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 30.243.

The Company has given floating charge totalling DKK 4,000k in other fixtures and fittings, goodwill and other intangible assets and inventories with a carrying amount on DKK 30.243k.

12 **Nærtstående parter og ejerforhold** *Related parties and ownership structure*

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

PP Group ApS, Valbyvej 69E, 4200 Slagelse, Hovedaktionær

PP Group ApS, Valbyvej 69E, 4200 Slagelse, Principal shareholder

Transaktioner

Transactions

Alle Transaktioner med nærstående parter er sket på markedsviklår.

All Transactions with related parties have taken place on market terms.

Koncernregnskab

Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet PP Group ApS.

The company is consolidated in the group report for the parent company, PP Group ApS.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for Planets Pride A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

The annual report of Planets Pride A/S for 2020/21 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized class C entities.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

The accounting policies applied are consistent with those of last year.

Årsrapporten for 2020/21 er aflagt i kr.

The annual report for 2020/21 is presented in kr.

Med henvisning til Årsregnskabsloven §86, stk. 4 er pennestrømsopgørelsen udeladt, da selskabet indgår i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for moderselskabet, PP Group ApS.

With reference to the Annual Accounts Act §86, para. 4, the pen flow statement is omitted, as the company is included in the cash flow statement in the consolidated financial statements of the parent company, PP Group ApS.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be measured reliably.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Amortised cost is calculated as the historic cost less any installments and plus/less the accumulated amortisation of the difference between the cost and the nominal amount.

Hoved- og nøgletaloversigt

Financial highlights

Forklaring af nøgletal.
Definitions of financial ratios.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
<i>Return on assets</i>	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
<i>Equity ratio</i>	$\frac{\text{Equity at year-end} \times 100}{\text{Total assets at year-end}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<i>Return on equity</i>	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$